
令和 4 年 7 月 19 日 

関係者各位 

暁 星 中 学 高 等 学 校 

校 長  髙 田  裕 和 

 

個人情報が入った文書の紛失について 

 

 中学１年生の校外合宿中に、本校教員が個人情報の入った書類を紛失したことが

判明いたしました。ご報告申し上げるとともに、このような事態が発生し皆様にお

かれましては多大なご心配とご迷惑をおかけすることとなりましたことを深くお

詫び申し上げます。 

本校では、このような事態が発生したことを深刻に受け止め、改めて個人情報の

管理・運用の厳格化を図ると共に、教職員一同、再発の防止に努めてまいります。 

 

 

 今回の紛失についての概要は以下の通りとなります。 

 

 紛失が判明した書類には、中学１年生全員分の顔写真（氏名入り）及び全クラス

分の生徒氏名にアレルギーなどの健康に関する情報を教員がメモ書きしたものが

含まれていました。 

 

現在紛失した書類は見つかっておりません。本校といたしましては、既に警察へ

の遺失物の届出を提出し、引き続き紛失した文書の捜索に努めているところです。

現時点では、当該書類の紛失による個人情報の不正使用や被害の発生などは確認さ

れておりません。今後も二次被害の防止にも努めていきたいと考えております。 

 

万が一、本件の結果、何らかの実害が発生した場合は、直ちにご連絡ください。

また、個人の健康に関するメモが記載されていたご家庭には、既に電話にて説明と

お詫びを行っております。何かご不明な点などありましたら、下記担当までお問い

合わせください。 

 

本件に関する問い合わせ 

03-3262-3291(代表) 

教頭 後藤 基 


